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10000  SERVICIOS PERSONALES 23,763,919.21 3,282,242.16 21,315,304.2524,597,546.41

15,316,055.93 1,844,075.22 13,407,460.96Sueldos Básicos 15,251,536.18

1,221,913.24 1,130,990.92 10,922.32Decimotercer Mes 1,141,913.24

1,143,683.15 0.00 961,076.73Decimocuarto Mes 961,076.73

1,980,000.00 239,250.00 1,740,750.00Dietas 1,980,000.00

697,188.42 42,926.02 560,770.59Complementos 603,696.61

120,000.00 25,000.00 218,260.08Jornales 243,260.08

145,078.47 0.00 10,000.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

10,000.00

40,000.00 0.00 14,241.59Horas Extraordinarias 14,241.59

3,100,000.00 0.00 4,391,821.98Compensaciones 4,391,821.98

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 4,618,347.10 965,733.93 6,129,780.337,095,514.26

40,000.00 0.00 0.00Agua 0.00

15,000.00 0.00 0.00Correo Postal 0.00

450,000.00 77,573.04 860,463.19Suministro de Energía 
Eléctrica

938,036.23

20,000.00 0.00 10,000.00Telefonía Fija 10,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

20,000.00

30,000.00 0.00 40,000.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

40,000.00

40,000.00 0.00 36,627.50Alquiler de Equipo de Oficina y 
Muebles

36,627.50

10,000.00 3,831.00 6,169.00Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

10,000.00
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50,000.00 14,469.97 130,049.78Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

144,519.75

15,000.00 0.00 15,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

15,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 20,000.00

100,000.00 0.00 202,215.22Servicios De Consultoría De 
Gestión Administrativa Y 
Financiera

202,215.22

50,000.00 5,635.00 44,365.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

50,000.00

60,000.00 0.00 83,745.49Primas y Gastos de Seguro 83,745.49

120,000.00 8,281.69 126,718.31Comisiones y Gastos 
Bancarios

135,000.00

100,000.00 10,350.00 69,650.00Publicidad y Propaganda 80,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Servicio de Internet 80,000.00

80,000.00 14,700.00 105,300.00Viáticos Nacionales 120,000.00

40,000.00 200.00 29,800.00Tasas 30,000.00

45,000.00 0.00 64,555.57Ceremonial y Protocolo 64,555.57

2,733,347.10 774,611.75 3,341,202.75Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

4,115,814.50

500,000.00 56,081.48 843,918.52Mantenimiento y Reparación 
de Equipos de Tracción y 
Elevación

900,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 3,106,713.05 180,588.02 2,896,536.883,077,124.90

140,000.00 8,415.00 220,013.56Productos Alimenticios y 
Bebídas

228,428.56

2,256,940.20 109,448.02 1,746,090.33Diésel 1,855,538.35

10,000.00 0.00 10,000.00Alimentos para Animales 10,000.00
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50,000.00 0.00 50,000.00Prendas de Vestir 50,000.00

80,000.00 59,800.00 275,200.00Productos de Papel y Cartón 335,000.00

90,000.00 0.00 80,000.00Llantas y Cámaras de Aire 80,000.00

15,000.00 0.00 0.00Tintas, Pinturas y Colorantes 0.00

70,000.00 2,685.00 72,315.00Gasolina 75,000.00

15,000.00 240.00 74,760.00Aceites y Grasas Lubricantes 75,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Productos de Material Plástico 10,000.00

40,000.00 0.00 0.00Productos Explosivos y de 
Pirotecnia

0.00

30,000.00 0.00 30,000.00Productos Ferrosos 30,000.00

34,772.85 0.00 34,772.85Herramientas Menores 34,772.85

30,000.00 0.00 30,000.00Elementos de Ferretería 30,000.00

60,000.00 0.00 96,391.20Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

96,391.20

40,000.00 0.00 85,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

85,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 15,000.00

120,000.00 0.00 66,993.94Repuestos y Accesorios 66,993.94

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

15,381,604.44 2,865,808.79 17,525,368.6020,391,177.39

3,047,503.53 819,883.80 3,656,907.73Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

4,476,791.53

11,184,100.91 1,820,020.49 13,152,505.37Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

14,972,525.86

1,150,000.00 225,904.50 715,955.50Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

941,860.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 21,295,452.64 4,097,157.34 39,054,830.8643,151,988.20
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8,302,076.56 1,632,602.10 15,427,598.82Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

17,060,200.92

11,054,620.64 2,185,930.24 18,339,323.41Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

20,525,253.65

88,755.44 23,700.00 351,113.75Equipos Varios de Oficina 374,813.75

0.00 0.00 118,000.00Máquinas y Equipo de 
Construcción

118,000.00

0.00 0.00 205,000.00Maquinaria y Equipo de 
Producción Agropecuaria y 
Forestal

205,000.00

50,000.00 0.00 0.00Equipo de Comunicación 0.00

0.00 0.00 220,000.00Equipos para Computación 220,000.00

1,800,000.00 0.00 2,488,004.88Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

2,488,004.88

0.00 254,925.00 1,905,790.00Equipo de Elevación y 
Tracción

2,160,715.00

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

2,079,554.88 365,188.86 1,714,366.022,079,554.88

1,687,273.35 316,611.88 1,370,661.47Amortización Préstamos del 
Sector Privado

1,687,273.35

392,281.53 48,576.98 343,704.55Intereses por Préstamos del 
Sector Privado

392,281.53

70,245,591.32 11,756,719.10 88,636,186.94Total: 100,392,906.04
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